
  

CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA E DE VALORIZAÇÃO 
DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - FUNDEB MOZARLANDIA CON'UL f 4n Do 

FUNDEB  

RESOLUÇÃO N°001/CACS-FUNDEB 

Dispõe sobre aprovação de contas do Fundo de Manutenção e 

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização de Profissionais da 

Educação — FUNDEB — Mozarlândia-Go referente ao sexto bimestre de 2024. 

0 Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo 

de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização de 

Profissionais da Educação — CACS/FUNDEB — Mozarlândia-Go, no uso de 

competências que lhes são conferidas pela Lei Federal n°14.113/2020, Lei 

municipal n°931/2021, considerando sua função de acompanhar, fiscalizar e 

deliberar a gestão dos recursos do Fundo Municipal de Manutençao e 

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização de Profissionais da 

Educação — FUNDEB — Mozarlândia-Go. 

Resolve:  

Art.  10. Aprovar com ressalvas por divergências salariais constatadas no Sistema 

Contábil e SIOPE referente ao sexto bimestre de 2024.  

Art.  2°. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Mozarlândia, 23 de julho de 2025. 

5<5-)  
3—)  

\W.-vac,  6e
iv

,.c- 

CYzc' 

José Amilton Braz da Silva 
A S'"'"C 	CI IASI-NCO 

I GJIMGIII.G \Asa s.Or.t%.0.6J — I VIII116.1I.. 


	Page 1

